子会社の異動に関するお知らせ

News & Information                  2005 年 8 月 30 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

取締役兼執行役員

経営統括本部長
酒 匂 明 彦

 （電話 ０３-３２６３-７２４１）

当社は、2005 年 8 月 30 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社アヴァンギャ

ルドコンプレックスの株式を大同興産株式会社に譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は現在、2005 年を初年度とする中期経営戦略に対応したグループ総合力強化の一環として、グル

ープ体制の再構築を進めています。株式会社アヴァンギャルドコンプレックスは中期経営戦略との関連性

が薄いため、同社株式を譲渡することといたしました。

２．異動する子会社の概要

(1) 商号 株式会社アヴァンギャルドコンプレックス
(2) 代表者 代表取締役社長 青木照明
(3) 本店所在地 東京都新宿区新小川町 6-39 ニックハイム飯田橋 2 階
(4) 設立年月日 1991 年 4 月 30 日
(5) 主な事業内容 Web コンテンツの企画・制作・運用
(6) 決算期 12 月
(7) 従業員数    33 名（2005 年 6 月末現在）
(8) 資本の額 1 億円
(9) 発行済株式数 2,000 株
(10)株主構成及び所有割合 株式会社シーエーシー  100%

(11)最近事業年度における業績                             （参考）

 2003 年 12 月期 2004 年 12 月期  2005 年 12 月期

中間期
売 上 高 441 百万円 468 百万円  211 百万円
経 常 利 益 33 百万円 35 百万円  △14 百万円
当 期 純 利 益 16 百万円 19 百万円  △15 百万円
総 資 産 211 百万円 221 百万円  182 百万円
株 主 資 本 139 百万円 156 百万円  138 百万円

３．株式の譲渡先

(1) 商号 大同興産株式会社
(2) 代表者 代表取締役 山﨑 好和
(3) 本店所在地 静岡県浜松市有玉北町 489 番地の 23
(4) 主な事業内容 損害保険代理業、コンピュータ及びその関連機器による情報処理業 他
(5) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 2,000 株（所有割合 100%）
(2) 譲渡株式数  2,000 株
(3) 異動後の所有株式数      0 株（所有割合  0％）
(4) 譲渡価額  140 百万円（予定）

５．譲渡の日程

2005 年 8 月 30 日   取締役会決議、株式譲渡契約締結
2005 年 8 月 31 日   株券引渡し

６．当期業績に与える影響

本件が 2005 年 12 月期の当社連結および単独業績に与える影響は軽微であり、2005 年 8 月 9 日

発表の業績見通しに変更はありません。

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー

広報 IR グループ
東京都千代田区一ツ橋 2-4-6 一ツ橋センタービル
TEL : 03-3263-8955